
 1 

Zápis 
 

z 63. schůze Rady obce Rohatec 

konané dne 6. 6. 2017 

v kanceláři starosty na Obecním úřadě v Rohatci 

 

Přítomni: 

 Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha 

 Radoslav Němeček 

 Ing. Zdeněk Škromach 

 Ing. Vladimír Elšík  

 Jiří Švanyga  

Omluveni: 

 Vlasta Sedláková  

 

Přizvaní hosté: 

 Mgr. Pavel Jurečka 

 Mgr. Jan Švanyga 

 

Jednání bylo zahájeno v 16:00 hodin. 

 

Bod programu č. 1 – Zahájení, program 63. schůze Rady obce Rohatec 

Jednání 63. schůze Rady obce Rohatec zahájil starosta Ing. Jarmil Adamec, Ph.D. Přivítal 

přítomné členy rady a konstatoval přítomnost nadpoloviční většiny členů rady. Zapisovatelem 

byl jmenován místostarosta Ing. Letocha. 

 

Program 63. schůze Rady obce Rohatec: 

1. Zahájení 

2. Biotop Habánská 

3. Kontrola zápisu z jednání rady obce 

4. Závěrečný účet obce za rok 2016 

5. Účetní závěrka obce za rok 2016 

6. Účetní závěrka obce za 1Q/2017 

7. Žádost o poskytnutí dotace – SRPŠ  

8. Rozpočtové opatření č. 4/RO-2017 

9. Přijetí dotace z JMK – obnova kříže  

10. VŘ – Dětské hřiště Soboňky 

11. Informace ZŠ a MŠ 

 vyřazení majetku 

12. Odpadové hospodářství 

13. Dodatek smlouvy – územní plán 

14. Informace z jednání stavební komise 

15. Smlouva o užívání KT 

16. Smlouva o hudební produkci 

17. Smlouvy k prodeji ubytovny 

18. Žádost o vyjádření k PD 

19. Žádost o pronájem KD, kina, stanu 

20. Pronájem nebytových prostor, pozemků 



 2 

21. Žádost o vyjádření – likvidace ropných sond 

22. Žádost o odprodej pozemků – xxxxxxxxx 

23. Lesní hospodářství 

24. Digitalizace infokanálu 

25. Přeprogramování KT 

26. Žádost o povolení úprav před RD 

27. Žádost o povolení opravy polní cesty 

28. Diskuze 

29. Závěr 

 

Usnesení č. 1/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje program 63. schůze Rady obce Rohatec.  

 

Hlasování: 5 pro – 0 proti – 0 zdržel se (dále jen „H: 5 – 0 – 0“) 

 

Bod programu č. 2 – Biotop Habánská 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem vytvoření biotopu „Rohatecká vrbovna“ 

z odvodňovacího kanálu  na pozemku parc. č. 3831 pod ulicí Habánská s možností získání 

dotace z OPŽP. 

 

Usnesení č. 2/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh na vytvoření biotopu z odvodňovacího kanálu  na pozemku 

parc. č. 3831 pod ulicí Habánská s možností získání dotace z OPŽP. 

 

H: 5 – 0 – 0 

 

Na jednání rady obce se dostavil Ing. Škromach, nyní je přítomno 6 členů rady obce. 

 

Bod programu č. 3 – Kontrola zápisu z jednání rady obce 

Rada obce Rohatec provedla kontrolu zápisu z 62. schůze Rady obce Rohatec ze dne 9. 5. 

2017. Starosta současně informoval radu o plnění úkolů z předchozích jednání. 

 

Usnesení č. 3/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí kontrolu zápisu z 62. schůze Rady obce Rohatec a informaci o stavu 

plnění úkolů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 4 – Závěrečný účet obce za rok 2016 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěrečným účtem obce za rok 2016. 

 

Usnesení č. 4/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí závěrečný účet obce za rok 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 



 3 

Bod programu č. 5 – Účetní závěrka obce za rok 2016 

Rada obce Rohatec byla seznámena s účetní závěrkou obce za rok 2016. 

 

Usnesení č. 5/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí účetní závěrku obce za rok 2016. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 6 – Účetní závěrka obce za 1Q/2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s mezitímní účetní závěrkou obce k 31.3.2017. 

 

Usnesení č. 6/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí mezitímní účetní závěrku obce k 31.3.2017. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 7 – Žádost o poskytnutí dotace – SRPŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí SRPŠ Rohatec o poskytnutí dotace na pořádání 

příměstského tábora pro děti. Rada obce doporučuje poskytnutí dotace. 

 

Usnesení č. 7/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost SRPŠ Rohatec o poskytnutí dotace na pořádání příměstského 

tábora pro děti a ukládá starostovi zařadit bod do nejbližšího jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 8 – Rozpočtové opatření č. 4/RO-2017 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem rozpočtového opatření č. 4/RO-2017. Rada 

obce zapracovala do návrhu další položky vyplývající z jednání. 

 

Usnesení č. 8/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje rozpočtové opatření č. 4/RO-2017 a ukládá starostovi předložit informaci 

o rozpočtovém opatření na nejbližším jednání VZZO. 

 

 Příjmy a financování   + 10 tis. Kč 

 Výdaje      + 10 tis. Kč 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 9 – Přijetí dotace z JMK – obnova kříže 

Rada obce Rohatec byla informována o schválení dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na 

realizaci akce „Obnova kříže v obci Rohatec, ulice Slovácká“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

 

 

 



 4 

Usnesení č. 9.1/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje přijetí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci akce „Obnova 

kříže v obci Rohatec, ulice Slovácká“ ve výši 25 tis. Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje na realizaci akce „Obnova kříže v obci Rohatec, ulice Slovácká“. 

 

Usnesení č. 9.2/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Jihomoravského kraje na realizaci 

akce „Obnova kříže v obci Rohatec, ulice Slovácká“ v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 10 – VŘ – Dětské hřiště Soboňky 

Rada obce Rohatec byla informována o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru 

dodavatele herních prvků pro dětské hřiště Rohatec - Soboňky a výběru nejnižší cenové 

nabídky. 

 

Usnesení č. 10/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o provedeném průzkumu trhu ve věci výběru dodavatele 

herních prvků pro dětské hřiště Rohatec - Soboňky a výběru dodavatele Lesy 

Horňácko, s.r.o., Kuželov a pověřuje starostu zhotovením objednávky v souladu 

s vítěznou nabídkou. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 11 – Informace ZŠ a MŠ 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí ředitele školy o vyřazení nepotřebného majetku. 

 

Usnesení č. 11/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje vyřazení majetku ZŠ a MŠ Rohatec dle předložené žádosti v hodnotě 

40.251,24 Kč. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 12 – Odpadové hospodářství 

Rada obce Rohatec byla seznámena se statistickými údaji o vytříděných surovinách za rok 

2016 v porovnání s průměrem ORP a JMK. Rada dále projednala možnost zapůjčení 

kontejnerů pro třídění plastů a papíru. 

 

Usnesení č. 12/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí statistické údaje o vytříděných surovinách za rok 2016 a možnost 

zapůjčení kontejnerů pro třídění plastů a papíru. 



 5 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 13 – Dodatek smlouvy – územní plán 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem dodatku č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 

26.4.2012 na vypracování územního plánu obce Rohatec mezi Obcí Rohatec a Urbanistickým 

střediskem Brno, spol. s r.o., Brno. 

 

Usnesení č. 13/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje dodatek č. 3 ke smlouvě o dílo ze dne 26.4.2012 na vypracování územního 

plánu obce Rohatec mezi Obcí Rohatec a Urbanistickým střediskem Brno, spol. s r.o., 

Brno v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 14 – Informace z jednání stavební komise 

Rada obce Rohatec byla seznámena se závěry jednání stavební komise, především ve vztahu 

k možné rekonstrukci kulturního domu na Kolonii. 

 

Usnesení č. 14.1/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace z jednání stavební komise. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 14.2/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

ukládá starostovi zajistit investiční studii rekonstrukce kulturního domu na Kolonii 

včetně propočtu nákladů rekonstrukce a výstavby nového objektu. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 15 – Smlouva o užívání KT 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o užívání kabelové televize mezi 

Obcí Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

Usnesení č. 15/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o užívání kabelové televize mezi Obcí Rohatec a paní xxxxxx 

xxxxxxxxx v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 16 – Smlouva o hudební produkci 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o hudební produkci mezi Obcí 

Rohatec a Cimbálovou muzikou Stupava, z.s., Dolní Bojanovice na předhodové zábavě dne 

18.8.2017. 

 

 



 6 

Usnesení č. 16/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o hudební produkci mezi Obcí Rohatec a Cimbálovou muzikou 

Stupava, z.s., Dolní Bojanovice na předhodové zábavě dne 18.8.2017 v předloženém 

znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 17 – Smlouvy k prodeji ubytovny 

Rada obce Rohatec byla seznámena s průběhem jednání se zástupci developerské společnosti 

ve vztahu k přípravě smluvních vztahů při prodeji ubytovny na Kolonii. 

 

Usnesení č. 17/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informace o průběhu jednání se zástupci developerské společnosti ve 

vztahu k přípravě smluvních vztahů při prodeji ubytovny na Kolonii. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 18 – Žádost o vyjádření k PD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxxxxxxxxxx o vyjádření k projektové 

dokumentaci – Stavební úpravy domu a sklad. 

 

Usnesení č. 18/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádostí p. xxxxxxxxxxxxxxx o vyjádření k projektové dokumentaci – 

Stavební úpravy domu a sklad bez připomínek. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 19 – Žádost o pronájem KD, kina, stanu 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostmi o pronájem KD Rohatec, areálu letního kina a 

party stanu. 

 

Usnesení č. 19.1/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec pro xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx dle předložených žádostí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 19.2/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje výpůjčku KD Rohatec pro p. xxxxxxxxxxxxxx dle předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

 

 

 



 7 

Usnesení č. 19.3/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem KD Rohatec, areálu letního kina, party stanů a sedacích setů pro 

DFS – Malá chasa z Rohatca dle předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Usnesení č. 19.4/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje pronájem party stanu pro p. xxxxxxxxxxxxxxxxx dle předložené žádosti. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 20 – Pronájem nebytových prostor, pozemků 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxxxxxxxxx o pronájem části pozemku 

parc. č. 796/20, do kterého zasahuje stavba. 

 

Usnesení č. 20.1/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje záměr pronájmu části pozemku parc. č. 796/20 v k.ú. Rohatec 

v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem nájemní smlouvy na nebytové prostory 

v budově na pozemku parc. č. 2530 mezi Obcí Rohatec a p. xxxxxxxxxxxxxxxxx, Břeclav. 

 

Usnesení č. 20.2/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje nájemní smlouvu na nebytové prostory v budově na pozemku parc. č. 2530 

mezi Obcí Rohatec a p. xxxxxxxxxxxxxxx, Břeclav v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem smlouvy o nájmu pozemků parc. č. 2306 a 

2307 v k.ú. Rohatec mezi Obcí Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec. 

 

Usnesení č. 20.3/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

schvaluje smlouvu o nájmu pozemků parc. č. 2306 a 2307 v k.ú. Rohatec mezi Obcí 

Rohatec a paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, Rohatec v předloženém znění. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 21 – Žádost o vyjádření – likvidace ropných sond 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí o vyjádření k povolení hornické činnosti – 

opakované likvidaci sond Sektor VIII etapa I a II společnosti Palivový kombinát Ústí, 

Chlumec, který se týká ekologické likvidace ropné sondy na katastru obce Rohatec. 

 

 



 8 

Usnesení č. 21/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost o vyjádření k povolení hornické činnosti – opakované 

likvidaci sond Sektor VIII etapa I a II společnosti Palivový kombinát Ústí, Chlumec, 

který se týká ekologické likvidace ropné sondy na katastru obce Rohatec a vydává 

souhlasné stanovisko k provedení prací dle předložené dokumentace. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 22 – Žádost o odprodej pozemků – xxxxxxxxxxxxx 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí manž. xxxxxxxxxxxxx o odprodej pozemků 

parc. č. 2430/4 a 2456/1 v k.ú. Rohatec. Rada obce doporučuje prodej pozemku 2430/4. 

 

Usnesení č. 22/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost manž. xxxxxxxxxxxx o odprodej pozemků parc. č. 2430/4 a 

2456/1 v k.ú. Rohatec a ukládá starostovi zařadit bod na nejbližší jednání VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 23 – Lesní hospodářství 

Rada obce Rohatec byla seznámena s návrhem technologie opětovného zalesnění pozemků 

v lokalitě Olšičky.  

 

Usnesení č. 23/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí návrh technologie opětovného zalesnění pozemků v lokalitě Olšičky 

a ukládá starostovi zařadit položku do rozpočtového opatření na nejbližším jednání 

VZZO. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 24 – Digitalizace infokanálu 

Rada obce Rohatec byla informována o stávajícím stavu technologie televizního infokanálu 

obce a seznámena s návrhem řešení digitalizace vysílání. 

 

Usnesení č. 24/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o stavu technologie televizního infokanálu obce a návrh 

řešení digitalizace vysílání a ukládá místostarostovi zajistit VŘ na dodavatele 

technologie. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 25 – Přeprogramování KT 

Rada obce Rohatec byla informována o plánovaném termínu nutného přeprogramování všech 

televizních stanic v síti kabelové televize v obci z důvodu navýšení počtu nabízených 

programů. 

 

 



 9 

Usnesení č. 25/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí informaci o plánovaném termínu nutného přeprogramování všech 

televizních stanic v síti kabelové televize v obci z důvodu navýšení počtu nabízených 

programů. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 26 – Žádost o povolení úprav před RD 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí p. xxxxxxxxxxx o povolení provedení zámkové 

dlažby před vchodem do RD na pozemku parc. č. 2481/5 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 26/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

bere na vědomí žádost p. xxxxxxxxxxxx o povolení provedení zámkové dlažby před 

vchodem do RD na pozemku parc. č. 2481/5 v k.ú. Rohatec bez připomínek. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 27 – Žádost o povolení opravy polní cesty 

Rada obce Rohatec byla seznámena s žádostí společnosti ZERA, a.s., Ratíškovice o povolení 

opravy polní cesty na pozemku parc. č. 3366 v k.ú. Rohatec. 

 

Usnesení č. 27/63-R2017 

Rada obce Rohatec 

povoluje provedení opravy polní cesty na pozemku parc. č. 3366 v k.ú. Rohatec 

solečností ZERA, a.s., Ratíškovice za podmínky použití materiálu na opravu v souladu 

s předpisy v oblasti životního prostředí. 

 

H: 6 – 0 – 0 

 

Bod programu č. 28 – Diskuze 

starosta 

- informoval o závěrech jednání se zástupci ŘSD, JMK a PČR ve věci bezpečného 

přechodu přes silnici I/55  

p. Švanyga 

- se informoval o možnosti ořezu stromu na ul. Mírová 

- se dotázal na stav pozemků pro další etapu rekonstrukce kanalizace a chodníku na ul. 

Mírová 

Ing. Elšík 

- upozornil na dlouhodobé uskladňování palivového dřeva občanů na obecních 

pozemcích 

 

Bod programu č. 29 – Závěr 

Starosta poděkoval členům rady za účast. Schůze byla ukončena v 21:50 hodin. 

 

 

 

V Rohatci dne 7. 6. 2017 

Zapsal: Ing. Letocha 



 10 

 

                                                                                          Ing. Jarmil Adamec, Ph.D., v.r. 

                                                                                                       starosta obce 

 

 

 Ing. Bc. Tomáš Letocha, v.r. 

                                                                                                    místostarosta obce 

 


